
 

PROVINCIA DI NUORO  

SETTORE AMBIENTE TERRITORIO E VIABILITÀ 
                            

 

 
 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell'art.1, co. 2, lett. b), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 

 
 

CUP J17H18001190001 

CIG 989669965F 

Stazione appaltante, struttura 
proponente 

Provincia di Nuoro, Settore Ambiente Territorio e Viabilità 

Responsabile unico del procedimento Geom. Pasquale Pinna 

Oggetto 

Lavori di manutenzione straordinaria delle SS.PP. comprese 
nella Zona D - Barbagia Mandrolisai S.P. 48 Orgosolo Montes, 
annualità 2023. 
 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai 
sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della legge 11 settembre 2020, 
n. 120. 

Criterio di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis del 
D.lgs. n. 50/2016. 

Provvedimento ex art. 32 codice 
contratti 

Determinazione del dirigente del Settore Ambiente Territorio e 
Viabilità n. 704 del 20/06/2023. 

Data di invio delle lettere di invito 29/06/2023 

Data scadenza presentazione offerta 31/07/2023 

Modalità e criteri di scelta dei soggetti 
invitati 

Gli operatori economici invitati a partecipare alla RDO 
rfq_415430/2023 sono stati individuati dal RUP, in numero di 
dieci, attraverso estrazione tra quanti hanno presentato 
manifestazione di interesse in risposta alla RDI rfi_9339 del 
14/06/2023, pubblicata sul portale di negoziazione Sardegna 
CAT, tra coloro che sono iscritti al portale. 

Importo dell'appalto 
euro 325.000,00 oltre IVA di legge, di cui euro 320.000,00 per 
lavori oggetto dell’offerta e soggetti a ribasso ed euro 5.000,00 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

 
NUORO, LI 29/06/2023 

 
F.to Il RUP 

 
Geom. Pasquale Pinna 


